МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ     КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ЙЎЛЕДЎР ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ЮЛЕДУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа  2022 года № 40а
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы»

Юледурская сельская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Юледурской сельской администрации от 10.12.2021 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Элна 2022-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. Задачи муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Благоустройство территории кладбища с. Юледур Куженерского района»
1.2. Ожидаемые результаты муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:
«Благоустройство территории кладбища с. Юледур Куженерского района»
2. В приложении 1 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Показатель
	Ед. изм.
	Значения по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	Благоустройство, содержание, ремонт территории кладбища с. Юледур Куженерского района
	Ед.
	0
	1
	1

	0

3. В приложении 2 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации муниципальной программы,                                   основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	2022
	2025
	Благоустройство территории кладбища с. Юледур Куженерского района в соответствии с Правилами благоустройства поселения, требованиям законодательства РФ в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства РФ
	Рост социальной напряженности. Ухудшение экологической обстановки. Загрязнение окружающей среды (воздуха, почвы, водных объектов).
	Реализация основного мероприятия обеспечит достижение показателей Подпрограммы 5

4. В приложении 3 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Основные положения нормативного правового акта

	Ожидаемые сроки принятия

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	Администрация поселения
	Правила благоустройства Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Решение Собрания депутатов Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  от 20.12.2018 г. № 197

5. В приложении 4 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс.рублей

	2022
	2023
	2024
	2025

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	Администрация поселения
	904 0412 01506S0011 200
	0
	200,0
	200,0
	0

6. В приложении 5 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Источники финансового обеспечения

	Оценка расходов по годам, тыс.рублей

	Очередной год
	плановый период

	2022
	2023
	2024
	2025

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	Всего
	 0
	1346,1
	1346,1
	 0

	Федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	 0
	876,1
	876,1
	 0

	Бюджет Юледурского сельского поселения
	 0
	200,0
	200,0
	 0

	Внебюджетные источники
	0
	270,0
	270,0
	 0

7. В приложении 6 к муниципальной программе "Комплексное социально-экономическое развитие Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  на 2022-2025 годы" добавить пункт 5.6 следующего содержания:

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Код бюджетной классификации

	Бюджетные ассигнования, тыс.рублей

	очередной год
	Плановый период

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2022
	2023
	2024
	2025

	5.6.
	Основное мероприятие
	Реализация проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	Администрация поселения

	Благоустройство территории кладбища с. Юледур Куженерского района в соответствии с Правилами благоустройства поселения, требованиям законодательства РФ в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства РФ
	904 0412 01506S0011 200
	0
	200,0
	200,0
	0

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава  Юледурской сельской администрации                                                                                                        Т. Н. Чиркова